



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CLAUSEN GRUPPEN APS**  
**CIKORIEVEJ 20, 5220 ODENSE SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

Thorsten Clausen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Clausen Gruppen ApS Cikorievej 20 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 15 67 16 96
	Stiftet: 15. november 1991
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thorsten Clausen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af grafiske ydelser/tryksager, dtp-løsninger og bureauopgaver samt produktion og afsætning af offsettrykmateriale.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i året anvendt 352 tkr. af indregnet udskudt skatteaktiv. Udskudte skatteaktiver er pr. 31. december 2015 indregnet til 733 tkr. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet vil blive anvendt inden for 2-3 år, hvorfor forudsætningen for indregning heraf vurderes for opfyldt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2015 et positivt resultat på 1.702 tkr. mod 2.279 tkr. i 2014. Selskabets resultat for 2015 anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>31.098.681</b>	<b>34.687</b>
Personaleomkostninger.....	1	-26.865.225	-27.786
Andre driftsomkostninger.....		-13.845	-212
Af- og nedskrivninger.....		-1.524.289	-3.300
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.695.322</b>	<b>3.389</b>
Andre finansielle indtægter.....		14.494	76
Andre finansielle omkostninger.....	2	-386.430	-367
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.323.386</b>	<b>3.098</b>
Skat af årets resultat.....	3	-621.682	-819
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.701.704</b>	<b>2.279</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	2.000
Overført resultat.....		201.704	279
<b>I ALT</b> .....		<b>1.701.704</b>	<b>2.279</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		0	136
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>0</b>	<b>136</b>
Grunde og bygninger.....		7.911.309	8.089
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.013.390	1.153
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.063.527	1.437
Indretning af lejede lokaler.....		71.668	85
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>11.059.894</b>	<b>10.764</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		117.280	736
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>117.280</b>	<b>736</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.177.174</b>	<b>11.636</b>
Varelager.....		330.200	223
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>330.200</b>	<b>223</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.709.554	10.858
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.891.227	1.578
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		275.781	0
Udskudt skatteaktiv.....		733.093	1.085
Andre tilgodehavender.....		334.050	183
Periodeafgrænsningsposter.....		414.705	348
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.358.410</b>	<b>14.052</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.256.489</b>	<b>3.401</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.945.099</b>	<b>17.676</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>29.122.273</b>	<b>29.312</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		10.321.209	10.015
Forslag til udbytte.....		1.500.000	2.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>12.021.209</b>	<b>12.215</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.164.666	5.345
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>5.164.666</b>	<b>5.345</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	180.640	812
Gæld til pengeinstitutter.....		0	30
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	6	996.591	1.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.838.468	3.887
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.100.619	396
Anden gæld.....		4.272.285	4.679
Periodeafgrænsningsposter.....		547.795	685
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11.936.398</b>	<b>11.752</b>	
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>17.101.064</b>	<b>17.097</b>	
<b>PASSIVER.....</b>	<b>29.122.273</b>	<b>29.312</b>	
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	23.933.634	24.687	
Pensioner.....	1.799.298	1.945	
Omkostninger til social sikring.....	452.584	526	
Andre personaleomkostninger.....	679.709	628	
	<b>26.865.225</b>	<b>27.786</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	111.353	50	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	275.077	317	
	<b>386.430</b>	<b>367</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	269.464	397	
Regulering af udskudt skat.....	352.218	422	
	<b>621.682</b>	<b>819</b>	
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		529.001	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>529.001</b>	
 Afskrivninger 1. januar 2015.....		392.521	
Årets afskrivninger .....		136.480	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>529.001</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	10.895.139	21.712.713	
Tilgang.....	0	1.631.587	
Afgang.....	0	-78.300	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>10.895.139</b>	<b>23.266.000</b>	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.806.302	20.560.191	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-67.244	
Årets afskrivninger .....	177.528	759.663	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>2.983.830</b>	<b>21.252.610</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>7.911.309</b>	<b>2.013.390</b>	

## NOTER

		Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>		<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	3.052.187	89.596
Tilgang.....	20.286	0
Afgang.....	-253.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>2.819.473</b>	<b>89.596</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.619.339	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-139.155	0
Årets afskrivninger .....	275.762	17.928
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.755.946</b>	<b>17.928</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>1.063.527</b>	<b>71.668</b>
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>5</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....		736.255
Tilgang.....		2.025
Afgang.....		-621.000
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>117.280</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>117.280</b>
 <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		 <b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.575.595	1.578
Acontofaktureringer.....	-1.680.959	-1.263
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>894.636</b>	<b>315</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.891.227	1.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	-996.591	-1.263
	<b>894.636</b>	<b>315</b>



## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
		Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	10.014.590		2.000.000	12.214.590
Betalt udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
Andre reguleringer.....			104.915		104.915
Forslag til årets resultatdisponering.....			201.704	1.500.000	1.701.704
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>200.000</b>	<b>10.321.209</b>		<b>1.500.000</b>	<b>12.021.209</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	5.525.243	5.345.306	180.640	3.411.067	
Leasingforpligtelser.....	631.649	0	0	0	
	<b>6.156.892</b>	<b>5.345.306</b>	<b>180.640</b>	<b>3.411.067</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restydelse på 160 tkr., som vedrører en periode på op til 22 mdr.					
Selskabets huslejeforpligtelser udgør 202 tkr. pr. 31. december 2015 og vedrører en periode på op til 6 mdr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Thorsten Clausen Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Thorsten Clausen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>10</b>
Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er tinglyst realkreditpantebreve for i alt nom. 5.969 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 7.911 tkr. pr. 31. december 2015.					
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					<b>11</b>
Selskabet har i året anvendt 352 tkr. af indregnet udskudt skatteaktiv. Udskudte skatteaktiver er pr. 31. december 2015 indregnet til 733 tkr. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet vil blive anvendt inden for 2-3 år, hvorfor forudsætningen for indregning heraf vurderes for opfyldt.					